
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 98

29 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−

κού χαρακτήρα της παρ. 2 του άρθρου 3 του

Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ−

νολικού εμβαδού τριάντα χιλιάδων εκατόν τριά−

ντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και είκοσι 

ενός εκατοστών (30.134,21 τ.μ.), στη θέση «ΠΑ−

ΛΙΟΚΟΥΡΒΙΝΟΥ» περιφερείας Τοπικής Κοινότη−

τας Οκτωνιάς Δημοτικής Ενότητας Αυλώνος του 

Δήμου Κύμης−Αλιβερίου Περιφερειακής Ενότητας 

Ευβοίας.  .............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής και κοινοτικής 

έκτασης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρ−

θρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων πε−

ντακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (4.550 

τ.μ.) στη θέση «Καραβέλλα» περιφερείας Τοπικής 

Κοινότητας Κηρίνθου, Δημοτικής Ενότητας Κηρέ−

ως του Δήμου Μαντουδίου − Λίμνης − Αγίας Άν−

νας Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ..................... 2

Μερική ανάκληση της αριθμ. 1360/03−08−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/382/23−08−2007), απόφασης κήρυξης αναδα−

σωτέας ως Δασικής έκτασης της Γενικής Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου στη θέση 

«ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΡΗ − ΛΥΚΟΤΡΟΥΠΙ» της δ.κ. Τολού 

δ.ε. Ασίνης του Δήμου Ναυπλιέων Π.Ε. Αργολίδας, 

συνολικού εμβαδού Ε=209.683,00 τ.μ., ώστε να 

εξαιρεθεί αυτής το τμήμα 1, εμβαδού Ε= 7.772,40 

τ.μ., όπως αυτό απεικονίζεται στο από 11−04−2013 

τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την πα−

ρούσα. ................................................................................................. 3

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 781/52457 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα−

σικού χαρακτήρα της παρ. 2 του άρθρου 3 του
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολι−
κού εμβαδού τριάντα χιλιάδων εκατόν τριάντα τεσ−
σάρων τετραγωνικών μέτρων και είκοσι ενός εκα−
τοστών (30.134,21τ.μ.), στη θέση «ΠΑΛΙΟΚΟΥΡΒΙΝΟΥ» 
περιφερείας Τοπικής Κοινότητας Οκτωνιάς Δημοτι−
κής Ενότητας Αυλώνος του Δήμου Κύμης−Αλιβερίου 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα−

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08−08−2014) περί «πε−
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη−
σης – Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/
07−06−2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

849

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.05 12:01:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
– Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104 (Φ.Ε.Κ 648/τ.Β/19−04−2011) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαιώμα−
τος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας στον Προϊ−
στάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως»

8. Τη με αριθμ. 704/49087/17−03−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφη−
κε από πυρκαγιά στις 14−12−2014 και πριν το χρόνο 
καταστροφής της, είχε δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από βλάστη−
ση αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρι, ασπάλαθο, 
φρύγανα), βαθμού συγκόμωσης 25% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα συνολικού εμβαδού τριάντα χιλιάδων εκατόν 
τριάντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και είκοσι ενός 
εκατοστών (30.134,21 τ.μ. που αποτελείται από τα επιμέ−
ρους τμήματα, Ε1 εμβαδού 21.973,11 τ.μ. και Ε2 εμβαδού 
8.161,10 τ.μ. αντίστοιχα), στη θέση «ΠΑΛΙΟΚΟΥΡΒΙΝΟΥ» 
περιφερείας Τοπικής Κοινότητας Οκτωνιάς Δημοτικής 
Ενότητας Αυλώνος του Δήμου Κύμης−Αλιβερίου Περι−
φερειακής Ενότητας Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 14−12−2014 και προσδιορίζεται ακριβώς 

στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ο οποί−
ος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:

Τμήμα Ε1 Εμβαδού 21.973,11 τ.μ.

Βόρεια: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις
Νότια: Με δασικές εκτάσεις
Ανατολικά: Με χωματόδρομο
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις

Τμήμα Ε2 Εμβαδού 8.161,10 τ.μ. 

Βόρεια: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις
Νότια: Με δασικές εκτάσεις
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Με χωματόδρομο
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Χαλκίδα, 9 Απριλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 851

 



852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 936/64344 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής και κοινοτικής έκτα−

σης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ−
νολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 
πενήντα τετραγωνικών μέτρων (4.550 τ.μ.) στη θέση 
«Καραβέλλα» περιφερείας Τοπικής Κοινότητας Κη−
ρίνθου, Δημοτικής Ενότητας Κηρέως του Δήμου Μα−
ντουδίου − Λίμνης − Αγίας Άννας Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα−

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08−08−2014) περί «πε−
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη−
σης – Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 
του άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29−12−1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30−05−1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/
07−06−2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
– Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104 (Φ.Ε.Κ 648/τ.Β/19−04−2011) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαιώμα−
τος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας στον Προϊ−
στάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως».

8. Τη με αριθμ. 1167/60425/06−04−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λίμνης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 

που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 01−02−2015 και πριν το χρόνο καταστροφής της, είχε 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
καλυπτόμενη από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αειφύλλων πλατύφυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική και κοινοτική 
έκταση δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού τεσ−
σάρων χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα τετραγωνικών 
μέτρων (4.550 τ.μ.) στη θέση «Καραβέλλα» περιφερεί−
ας Τοπικής Κοινότητας Κηρίνθου, Δημοτικής Ενότητας 
Κηρέως του Δήμου Μαντουδίου−Λίμνης−Αγίας Άννας 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας, όπως απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχεί−
ου Λίμνης, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 01−02−2015 και προσδιορίζεται ακριβώς 
στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ο οποί−
ος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει:
Βόρεια:   Με εποικιστική έκταση δασικού και μη δα−

σικού χαρακτήρα
Νότια:  Με χωμάτινη οδό
Ανατολικά:  Με εποικιστική έκταση μη δασικού χαρα−

κτήρα
Δυτικά:   Με εποικιστική έκταση δασικού και μη δα−

σικού χαρακτήρα
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 15 Απριλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 853



854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 27553/1126 (3)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 1360/03−08−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/382/23−08−2007), απόφασης κήρυξης αναδασω−
τέας ως Δασικής έκτασης της Γενικής Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου στη θέση «ΝΤΟΥΦΕΚΙΑ−
ΡΗ − ΛΥΚΟΤΡΟΥΠΙ» της δ.κ. Τολού δ.ε. Ασίνης του 
Δήμου Ναυπλιέων Π.Ε. Αργολίδας, συνολικού εμβα−
δού Ε=209.683,00 τ.μ., ώστε να εξαιρεθεί αυτής το 
τμήμα 1, εμβαδού Ε=7.772,40 τ.μ., όπως αυτό απεικο−
νίζεται στο από 11−04−2013 τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αρίθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/
7−3−2013), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την αριθμ.4/6−2−2015 πράξη του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ τ.Α΄24/6−2−2015) «περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικα−
ταστάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ..... Ρυθμί−
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 παρ. 
1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 2 
και 3 του Ν.4280/2014) του Ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/29−
12−1979) "Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας" όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Ν.4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του Ν.4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αρίθμ.:

α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 
60284/365/26−1−1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ−
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1−9−2014 και β) 110789/1293/2−9−2014.

12. Την αριθμ. 1360/03−08−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄/382/23−08−2007), 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Δασικής έκτασης της 

Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (με τις 
διορθώσεις αυτής ΦΕΚ τ.Δ΄/555/1−11−2007), μαζί με το από 
12−6−2007 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:5000 της 
Δασολόγου Κ. Μπόγρη της Δ/νσης Δασών Αργολίδας, 
που την συνοδεύει.

13. Το αριθμ. 245/24−1−2013 «Αίτημα Μερικής Ανάκλη−
σης Αναδασωτέας Έκτασης» της εταιρείας ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
ΝΑΥΠΛΙΟΥ Α.Ε. προς την Δ/νση Δασών Αργολίδας.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./15−4−2013 «Μερική ανάκληση αναδα−
σωτέας» του Δασολόγου Χαράλαμπου Κουτσουρόπου−
λου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας με τα συνοδευτικά: α) 
το από 11−4−2013 αποσπάσματα αεροφωτογραφιών ετών 
1945 και 1960 με κλίμακα 1:1000 και β) το από 11−4−2013 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, θεωρημένο 
από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Το αριθμ. 1145/16−4−2013 έγγραφο «Αποστολή φα−
κέλου για μερική άρση αναδασωτέας σύμφωνα με το 
άρθρο 36 του Ν.3698/2008 κ.λπ.» της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας.

16. Το αριθμ. 18/15−10−2014 «Επιστροφή φακέλου σε 
εφαρμογή του άρθρ. 35 του Ν.4280/2014» της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Αργολίδας.

17. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε Μερικώς την αριθμ. 1360/03−08−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄382/23−08−2007), απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
Δασικής έκτασης της Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου στη θέση «ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΡΗ − ΛΥΚΟΤΡΟΥ−
ΠΙ» της δ.κ. Τολού δ.ε. Ασίνης του Δήμου Ναυπλιέων Π.Ε. 
Αργολίδας, συνολικού εμβαδού Ε=209.683,00τ.μ., ώστε 
να εξαιρεθεί αυτής το τμήμα 1, με περιμετρικά στοιχεία 
{28−29−30−33−34−35−36−37−38−39−40−41−18−19−42−43−25−26−
31−32−28} και εμβαδό Ε=7.772,40 τ.μ., όπως αυτό απεικο−
νίζεται στο από 11−4−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:1000 που συνέταξε ο Δασολόγος Χαράλαμπος 
Κουτσουρόπουλος της Δ/νσης Δασών Αργολίδας θεω−
ρημένο από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών Αργο−
λίδας, που συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Το Τμήμα 1 εμβαδού Ε=7.772,40 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια:   Με αγροτική έκταση και εν μέρει με το 

τμήμα 2 το οποίο έχει κηρυχτεί ως αναδα−
σωτέο με την αριθμ. 1360/03−08−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/382/23−08−2007) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Νότια:   Με το τμήμα 4 το οποίο έχει κηρυχτεί ως 
αναδασωτέο με την αριθμ. 1360/03−08−2007 
(ΦΕΚ τ.Δ΄/382/23−08−2007), απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου.

Ανατολικά:   Με το τμήμα 3 το οποίο έχει κηρυχτεί ως 
αναδασωτέο με την αριθμ. 1360/03−08−2007 
(ΦΕΚ τ.Δ΄/382/23−08−2007), απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου καθώς και με Δημόσιο Δασικό 
οικοσύστημα (Δάσος).

Δυτικά:   Εν μέρει με το τμήμα 2 καθώς και εν μέρει 
με το τμήμα 4, τα οποία έχουν κηρυχθεί ως 
αναδασωτέα με την αριθμ. 1360/03−08−2007 
(ΦΕΚ τ.Δ΄/382/23−08−2007), απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 855

Η Μερική Ανάκληση της αναδασωτέας με το ιστο−
ρικό και το σκεπτικό αυτής, γίνεται μετά από σχετικό 
αίτημα της εταιρείας ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Α.Ε. Αφού 
ελέγχθηκε, εξετάσθηκε, διαπιστώθηκε και βεβαιώνε−
ται αρμοδίως, αποδεικνύεται και τεκμηριώνεται βάση 
επιστημονικών κριτηρίων (αιτιολογημένα) καθώς και 
των νέων ουσιαστικών, πραγματικών, κρίσιμων και 
χαρακτηριστικών στοιχείων που προέκυψαν, πως υφί−
στανται, τηρούνται και συντρέχουν οι προϋποθέσεις, η 
νομιμότητα και οι λόγοι για την μερική ανάκληση της 
Διότι κατόπιν νέας κατ’ ουσία επιστημονικής έρευνας 
και εμπεριστατωμένης εξέτασης, διαχρονικής μελέτης, 
και εξέτασης Α/Φ (συνδυαστική φωτοερμηνεία) έτους 
λήψης 1945, 1960, 1976, επιτόπου και στο γραφείο όπου 
και εντοπίστηκε η εξεταζόμενη έκταση, με το τμήμα 1 
να εμφανίζεται αγροτικής μορφής, φέροντας ίχνη αρό−
τριας καλλιέργειας, εξακριβώθηκε Ότι εσφαλμένα και 
κατά πλάνη περί τα πράγματα συμπεριελήφθη στην 
έκταση που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την αριθμ. 
1360/03−08−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄382/23−08−2007), απόφαση της 
Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου και Ως 
εκ τούτου τα νέα δεδομένα με τα πραγματικά, συγκεκρι−
μένα, αναλυτικά, ακριβή, αναμφισβήτητα, συνδυασμένα, 

αποδεδειγμένα και τεκμηριωμένα στοιχεία ανατρέπουν 
την αιτιολογική βάση στην οποία στηρίχθηκε η πράξη 
κήρυξης της ως αναδασωτέας, όπως αυτά προκύπτουν 
στοιχειοθετώντας και θεμελιώνοντας πλάνη περί τα 
πράγματα, Σύμφωνα με τα όσα διεξοδικά αναφέρονται, 
περιγράφονται, προσδιορίζονται και καταθέτονται στην 
αριθμ. Δ.Υ./15−4−2013 «Μερική ανάκληση αναδασωτέας» 
του Δασολόγου Χαράλαμπου Κουτσουρόπουλου της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του Π.δ.18/1989 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

  

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000982904150008*


